
Wstęp 

Znów zbliża się pora egzaminów. Niniejsza broszura mówi o tym czego 

możesz się spodziewać, jak postępować oraz w jaki sposób otrzymasz 

wyniki i swoje świadectwo.  

Jeśli w przeszłości podchodziłeś do egzaminów akredytowanych przez 

Szkocki Urząd ds. Kwalifikacji (Scottish Qualifications Authority – SQA), 

zapewne wiesz czego należy się spodziewać, ale jeśli podchodzisz do nich 

po raz pierwszy, nic się nie martw, bądź spokojny i postaraj się dać z siebie 

wszystko. Celem tych egzaminów jest sprawdzenie jak przyswoiłeś wiedzę z 

przedmiotów, których się uczyłeś oraz czy potrafisz zastosować nabytą 

wiedzę i umiejętności.  

Przygotuj się na egzamin najlepiej jak tylko potrafisz. Jeśli dasz z siebie 

wszystko przed i podczas egzaminu, nie można od Ciebie nic więcej 

wymagać. 

Powodzenia!  

Przygotowanie się do egzaminów 

Harmonogram  

Oficjalny harmonogram egzaminów na rok 2011 został przekazany 

szkołom i collegom w zeszłym roku. Z tyłu niniejszej broszury znajduje się 

jego streszczona wersja.  

Pełny harmonogram można znaleźć w części Usługi dla Uczniów (Services 

for Learners) na stronie internetowej SQA: www.sqa.org.uk.  

Ze strony tej możesz również wydrukować swój osobisty harmonogram 

egzaminów z przedmiotów, które będziesz zdawać.   

UWAGA: Szkoły i college mają prawo zmienić godzinę rozpoczęcia 

egzaminu, więc powinieneś sprawdzić godziny egzaminów ze swoimi 

nauczycielami lub wykładowcami. Upewnij się, że wiesz do jakich egzaminów 

będziesz podchodzić, gdzie będą się one odbywać i o której godzinie się 

rozpoczynają.  Na salę egzaminacyjną powinieneś przybyć przynajmniej 10 

minut przed rozpoczęciem egzaminu.  

Przybory  

Musisz sprawdzić jakie przybory będziesz musiał przynieść ze sobą na 
egzamin (długopis, ołówek, kalkulator itp.) Twój nauczyciel lub wykładowca 
będzie Ci mógł w tym doradzić. W czasie egzaminu nie będziesz mógł 
nikomu pożyczać swoich przyborów jak również nie będziesz mógł korzystać 
z przyborów innych kandydatów.  



Na końcu tej broszurki znajduje się tabela przeznaczona dla Ciebie, abyś 
zanotował w niej dane egzaminów do których będziesz podchodzić i co 
będziesz na nie musiał ze sobą przynieść. Jeśli egzamin do którego będziesz 
podchodzić będzie polegał na zakreśleniu odpowiedniej odpowiedzi z kilku 
podanych (‘test obiektywny" – stosowany zwykle w przypadku takich 
przedmiotów jak nauki ścisłe czy matematyka), do zapisania odpowiedzi 
będzie Ci potrzebny ołówek HB (musi to być ołówek HB aby można było 
zeskanować Twój arkusz egzaminacyjny). Potrzebna Ci również będzie 
gumka do mazania na wypadek gdybyś chciał zmienić swoją odpowiedź.  
 

Numer identyfikacyjny kandydata (Scottish 

Candidate Number)  

Twój numer identyfikacyjny kandydata (Scottish Candidate Number-SCN) 

jest Twoim stałym, osobistym numerem identyfikacyjnym przyznanym przez 

SQA. Twoje oceny i stopnie są w naszych systemach informatycznych 

zapisywane pod numerem identyfikacyjnym kandydata SCN. Aby Twoje 

świadectwo było aktualne i wszechstronne, numer ten służy również do 

wyszukiwania uzyskanych przez Ciebie poprzednich kwalifikacji.  

Twój numer SCN będzie musiał zostać wpisany na arkuszach 

egzaminacyjnych przeznaczonych do odpowiedzi, dlatego ważne jest abyś 

go znał. Nauczyciel lub wykładowca odpowiedzialny za egzaminy SQA w 

Twoim ośrodku egzaminacyjnym będzie mógł podać Ci Twój numer SCN.  

SQA udostępnia każdej szkole i collegowi plik arkuszy do zapisania numeru 
SCN. Skorzystaj z takiego arkusza do zapisania swojego SCN. Będziesz 
mógł wnieść go na salę egzaminacyjną, ale nie będziesz mógł na nim nic 
pisać. Upewnij się, że znasz swój numer SCN i zapisz go poprawnie (lub miej 
przy sobie dla przypomnienia arkusz ze swoim numerem). 

 

Imię i nazwisko oraz dane kontaktowe 

Upewnij się, że Twoja szkoła lub college posiada poprawne Twoje dane 

osobiste – wraz z numerem SCN. (Jeśli masz konto MySQA, możesz je tam 

sprawdzić). Upewnij się, że szkoła ma zapisane Twoje imię i nazwisko tak 

jak chciałbyś aby pojawiło się ono na świadectwie  Scottish Qualifications 

Certificate (SQC) oraz posiada poprawny adres, pod który mają Ci zostać 

przesłane wyniki.  

Jeśli przed otrzymaniem świadectwa zmienisz na jakimkolwiek etapie swój 

stały adres, natychmiast poinformuj o tym swoją szkołę lub college. Jeśli 

zmienisz nazwisko, poproś swoją szkołę o przesłanie nam Twoich nowych 

danych.  

 

 

 

 



Prace zaliczane do końcowej oceny (coursework) 
(badania, projekty, folio-gramy itp.)   

W przypadku niektórych przedmiotów wymagane jest podejście do egzaminu 

ustnego, testu praktycznego lub przedłożenie pracy badawczej lub projektu. 

Twój nauczyciel/ wykładowca powinien Cię o tym poinformować.  
 

Składana przez Ciebie praca badawcza lub projekt musi być Twoją własną 

pracą. W październiku 2010r. szkoła powinna Ci była przekazać ulotkę ‘Prace 

zaliczane do oceny końcowej (Your Coursework)’, która wyjaśnia jakie są 

Twoje obowiązki. Zanim złożysz swoją pracę, musisz upewnić się, że 

przeczytałeś i zrozumiałeś treść tej ulotki, a w przypadku gdy zostałeś o to 

poproszony, również podpisałeś jej okładkę (do oderwania), poświadczając, 

że przekazywana przez Ciebie praca jest Twoją własną.   
 

Jeśli czegoś nie wiesz lub nie jesteś pewny, bardzo ważne jest abyś zapytał o 

to swojego nauczyciela lub wykładowcę.  

Egzaminy praktyczne ze Sztuki i Projektowania 

Twój nauczyciel Sztuki poinformuje Cię kiedy egzaminy te odbędą się w 
Twojej szkole. Dane te powinieneś wpisać do tabelki znajdującej się na końcu 
tej broszury.  

 

Podczas egzaminów 

Osoby nadzorujące przebieg egzaminu 

Osoby odpowiedzialne za nadzorowanie egzaminów w imieniu SQA 

nazywane są  ‘invigilators’. Zadaniem takiej osoby jest przebywanie na sali 

egzaminacyjnej i upewnienie się, że egzamin przebiega zgodnie z 

procedurami oraz że procedury te są stosowane sprawiedliwie. Musisz 

stosować się do wszelkich nakazów wydawanych przez osobę nadzorującą 

przebieg egzaminu.  

Jeśli poczujesz się źle lub jeśli się zdenerwujesz, osoba taka również 

sprowadzi dla Ciebie pomoc.  

Stoliki egzaminacyjne 

W większości szkół na każdy egzamin zostanie Ci przyznany stolik 

egzaminacyjny lub numer miejsca. Twój nauczyciel lub wykładowca powinien 

Cię o tym poinformować. Upewnij się, że przed egzaminem znasz numer 

swojego stolika/ miejsca.  Siedzenie przy przyznanym stoliku jest szczególnie 

ważne w przypadku gdy podchodzisz do egzaminu polegającego na 

wypełnieniu arkusza odpowiedzi testu obiektywnego.  



Jest to ważne, ponieważ na tych egzaminach otrzymasz swój własny arkusz 
do odpowiedzi, na którym będzie wydrukowane Twoje imię i nazwisko, numer 
SCN oraz dane ośrodka egzaminacyjnego. Przed rozpoczęciem egzaminu 
zostaniesz poproszony o sprawdzenie tych danych.  
 

 

Spóźnienie 

Jeśli przybędziesz na egzamin spóźniony, musisz zgłosić się do nauczyciela 
lub wykładowcy odpowiedzialnego za egzaminy SQA, który podejmie decyzję 
czy będziesz mógł podejść do egzaminu czy też nie. Niezależnie od decyzji o 
tym czy będziesz mógł rozpocząć egzamin, przyczyny Twojego spóźnienia 
zostaną zgłoszone do SQA i mogą zostać wzięte pod uwagę.  

 

Na sali egzaminacyjnej 

Rzeczy, których nie możesz mieć przy sobie podczas egzaminu:  

• telefon komórkowy/ telefon korzystający z technologii WAP  
• przenośny odtwarzacz muzyki/ odtwarzacz MP3  
• kalkulator — z wyjątkiem określonych przedmiotów  
• słownik— z wyjątkiem określonych przedmiotów 
• etui — na kalkulator lub pióro itp. 
• książki, notatki, szkice, wszelkiego rodzaju kartki lub wszelkie inne 
zabronione rzeczy 

Musisz się upewnić, że wszelkie rzeczy, których potrzebujesz na egzaminie 

spełniają wymagania SQA. Jeśli jest to sprzęt elektroniczny, musisz 

pamiętać, że nie można mieć przy ich pomocy dostępu do jakichkolwiek 

niedopuszczalnych danych lub nie mogą być one używane w jakimkolwiek 

innym celu. Twój nauczyciel/ wykładowca może Ci udzielić informacji na ten 

temat.  

Sprawdź czy przekazany Ci arkusz egzaminacyjny jest prawidłowy. Jeśli 

otrzymałeś niepoprawny arkusz egzaminacyjny, powiadom o tym osobę 

nadzorującą egzamin.  

Przeczytaj polecenia na pierwszej stronie każdego arkusza zawierającego 

pytania egzaminacyjne i pamiętaj, aby dokładnie się do nich zastosować.  

Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego lub książeczki powinieneś 

wpisać swoje dane. 

Jeśli potrzebna Ci jest dodatkowa kartka papieru, poproś o nią osobę 

nadzorującą egzamin. Zanim oddasz swój arkusz egzaminacyjny osobie 

nadzorującej egzamin, upewnij się, że zapisałeś na niej swoje imię i 

nazwisko, numer SCN oraz nazwę szkoły. Dodatkowe kartki włóż do środka 

arkusza egzaminacyjnego z odpowiedziami.  



 

Puste strony w arkuszach egzaminacyjnych 

Strony, które nie zawierają żadnych pytań czy poleceń które znajdują się w 

arkuszach egzaminacyjnych będą oznaczone słowami ‘PUSTA STRONA’ 

(‘BLANK PAGE’) zapisanymi na środku tłustym drukiem.  

Arkusze egzaminacyjne nie powinny zawierać zupełnie pustych stron. Jeśli 

znajdziesz całkowicie pustą stronę, poinformuj o tym osobę nadzorującą 

egzamin.   

Arkusz egzaminacyjny jest zakończony słowami KONIEC ARKUSZA 

EGZAMINACYJNEGO. 

 

Zachowanie 

Zapisywanie odpowiedzi 

Korzystaj z czarnego lub niebieskiego długopisu oraz pisz wyraźnie i 

przejrzyście. Z ołówka korzystaj jedynie w przypadku testu obiektywnego, 

schematów, wykresów i brudnopisu. W przypadku niektórych przedmiotów 

możesz stracić punkty za niechlujne i trudne do odszyfrowania pismo oraz za 

błędy ortograficzne i interpunkcyjne. Jeśli masz na ten temat jakiekolwiek 

obawy, porozmawiaj ze swoim nauczycielem/ wykładowcą.  

W żadnej z odpowiedzi nie wolno używać języka sms-owego lub języka 

ordynarnego, obelżywego, krzywdzącego lub frywolnego oraz nie wolno 

używać obrazków. Na papierze nieoznaczonym linijkami postaraj się 

zachować odstęp około 1 centymetra między linijkami.  



Książeczki danych (Data booklets) 

Książeczki zawierające wykresy lub inne dane otrzymasz jeśli będą one 

potrzebne do danej części egzaminu. Nie wolno po nich pisać ani wynosić ich 

z sali egzaminacyjnej.  

Brudnopis 

Wszelkie odpowiedzi na brudno muszą być zapisywane w załączonym 

arkuszu do odpowiedzi.  

Jeśli odpowiedź na pytanie egzaminacyjne została zapisana kilkakrotnie, po 

skończeniu skreśl wszystkie niepożądane odpowiedzi i te zapisane na brudno  

Wychodzenie z sali egzaminacyjnej  

Jeśli skończyłeś egzamin, osoba nadzorująca egzamin może pozwolić Ci na 

opuszczenie sali egzaminacyjnej po pół godzinie (w przypadku gdy egzamin 

jest zaplanowany na ponad godzinę) lub po 20 minutach (jeśli egzamin jest 

zaplanowany na godzinę lub mniej). Opuszczenie sali egzaminacyjnej może 

się odbyć tylko za zgodą osoby nadzorującej egzamin.  

Przed opuszczeniem sali egzaminacyjnej musisz oddać osobie nadzorującej 

egzamin swój arkusz z odpowiedziami oraz arkusz egzaminacyjny – 

niezależnie od tego co jest na nim zapisane – w przeciwnym razie możesz 

stracić całą ilość punktów za dany egzamin.  

Nieobecność 

Jeśli nie możesz podejść do egzaminu lub jego części z powodu choroby lub 

innego ważnego powodu, powinieneś o tym jak najszybciej powiadomić swoją 

szkołę/ college. W dniu nieobecności lub następnego dnia powinieneś 

przekazać szkole lub collegowi zwolnienie lekarskie za dzień kiedy odbywa 

się egzamin.  

Jeżeli rozchorujesz się podczas egzaminu, a Twoja szkoła lub college będą 

mogły to potwierdzić, nie będziesz musiał przedstawiać zwolnienia 

lekarskiego.  

Niedozwolone zachowanie 

Każde niedozwolone zachowanie i działania, które zakłócą przebieg 

egzaminu zostaną zgłoszone do SQA i zbadane. Możesz otrzymać 

ostrzeżenie, stracić prawo do odwołania na temat oceny, możesz stracić 

punkty za egzamin, możesz zostać wycofany z danego egzaminu, a w 

szczególnych okolicznościach, możesz zostać wycofany ze wszystkich 

egzaminów.  

Przykłady niedozwolonego zachowania: 



• posiadanie na sali egzaminacyjnej  zabronionego sprzętu lub materiału (takiego jak 
notatki, odtwarzacz MP3, telefon komórkowy itp.)  
– korzystanie z kalkulatora w przypadku egzaminu gdzie nie jest on dozwolony 
– korzystanie z kalkulatora z niedozwolonymi funkcjami, np. systemu algebry 
komputerowej (CAS) z możliwością przechowywania danych lub tekstu  
• podawanie się na egzaminie za kogoś innego/ korzystanie z innej osoby podającej się 
na egzaminie za Ciebie 
• przeszkadzanie na sali egzaminacyjnej  
• korzystanie z obelżywego lub frywolnego języka na arkuszu do odpowiedzi lub w 
pracach zaliczanych do końcowej oceny tzn. wulgaryzmów, przekleństw, dyskryminacji 
(wraz z treścią o charakterze seksistowskim, rasistowskim i homofobicznym)   
• odpisywanie od innego kandydata  
• zmowa— współpraca z innymi kandydatami nad danym zadaniem 
• popełnianie plagiatu —brak odpowiedniego poświadczenia źródeł oraz/ lub przedłożenie 
pracy innej osoby jako własnej   

 
Własność i prawa autorskie materiału egzaminu   
 
Po przekazaniu przez Ciebie materiału egzaminu do SQA, lub udzielenia 
pozwolenia swojej szkole lub collegowi na przedłożenie go w Twoim imieniu, 
wyrażasz zgodę na to aby stał się on własnością fizyczną i intelektualną SQA, 
która będzie miała do niego prawa autorskie.   
 
Materiał egzaminu to: arkusz egzaminacyjny z odpowiedziami oraz/ lub praca 
czy projekt oraz/ lub inny dowód złożony przed SQA w celu wydania oceny.  
 
SQA będzie mogło korzystać z tych materiałów do uczenia lub 
wykorzystywać je jako materiał przykładowy. SQA nie ujawni Twojego 
nazwiska, numeru SCN lub jakichkolwiek innych danych umożliwiających 
określenie Twojej tożsamości.  
 

Wyniki, certyfikaty oraz MySQA  

Wyniki  
Certyfikat Uzyskania Kwalifikacji (Scottish Qualifications Certificate - SQC) 
otrzymasz zwykłą przesyłką pocztową w CZWARTEK 4 SIERPNIA.  
 
Jeśli zmienisz swój stały adres zamieszkania, natychmiast poinformuj  o tym 
swoją szkołę lub college. Pozwoli to na wysłanie twojego certyfikatu SQC 
bezpośrednio pod Twój adres i zapobiegnie pomyłkom i opóźnieniu.   
 
W przypadku kiedy wybierasz się do collegu lub na uniwersytet, Twoje wyniki 
zostaną elektronicznie przesłane do UCAS (Universities and Colleges 
Admissions Service ), organizacji zajmującej się rekrutacją do szkół wyższych 
i uniwersytetów. 
 
Jeśli na nowy rok szkolny wracasz do tej samej szkoły, Twoje wyniki będą 
przesłane do szkoły, aby nauczyciele mieli dużo czasu na przygotowanie 
harmonogramu na następny rok i służyli Ci poradą na temat kursu i przyszłej 
kariery.  
 
Jeśli nie otrzymasz swojego certyfikatu SQC w CZWARTEK 4 SIERPNIA, 
natychmiast skontaktuj się ze swoją szkołą lub collegem. Szkoła będzie 



mogła potwierdzić Twoje wyniki oraz poinformuje nas o tym że nie otrzymałeś 
certyfikatu, tak abyśmy mogli sprawdzić co się z nim stało.  
 



Po co czekać na otrzymanie wyników pocztą? 
 
MySQA to usługa internetowa, która daje możliwość 
bezpiecznego i indywidualnego dostępu do swoich wyników.    
 
Nie czekaj, aż przez drzwi zostanie wrzucona koperta z Twoimi wynikami. 

Jeśli zarejestrujesz się przed czwartkiem 14 lipca a następnie uaktywnisz 

swoje konto przed piątkiem 22 lipca, będziesz mógł wybrać czy chcesz aby w 

CZWARTEK 4 SIERPNIA Twoje wyniki zostały Ci przesłane e-mailem lub 

sms-em. Zarejestruj się i bądź pewny, że otrzymasz swoje wyniki bez 

jakichkolwiek problemów. Nawet jeśli wyjechałeś, nie będziesz musiał prosić 

nikogo innego o otwarcie koperty z Twoimi wynikami. Nie będziesz musiał 

również na nie czekać.  

Aby dowiedzieć się jak uaktywnić konto, wejdź na stronę internetową 

www.mysqa.info. 

Wyniki i certyfikaty 

Pomoc w okresie otrzymywania wyników 

Jeśli na Twoim certyfikacie coś będzie niejasne lub jeśli uznasz że coś się nie 

zgadza lub czegoś brakuje, natychmiast skontaktuj się po pomoc ze swoją 

szkołą lub collegem. Jeśli zaistnieje jakiś problem, Twoja szkoła lub college 

skontaktuje się z nami aby go rozwiązać.  

Od czwartku 4 sierpnia do soboty 6 sierpnia będzie również udostępniona 

specjalna infolinia. Będziesz mógł tam zadzwonić z pytaniami na temat treści 

i wyglądu swojego certyfikatu. Numer infolinii będzie się znajdował na ulotce 

informacyjnej załączonej do Twojego certyfikatu.  

Odwołania 

Ta część niniejszej broszury zawiera ogólne informacje na temat procedur 

odwołań obowiązujących w SQA. W przypadku kiedy będziesz chciał 

uzyskać bardziej szczegółowe informacje, poproś o nie osobę która jest 

odpowiedzialna za egzaminy SQA w Twojej szkole lub collegu.  

Twoja szkoła lub college zostanie przez nas poinformowana bliżej okresu 

egzaminów o tym jak składać odwołania. Informacje te zostaną również 

umieszczone na naszej stronie internetowej www.sqa.org.uk/appeals. 

 

Jak należy składać odwołania 

Przed podejściem do egzaminu, Twoja szkoła prześle nam informacje na 

temat tego jakich wyników należy się spodziewać w Twoim przypadku. 

Informacje na temat spodziewanej oceny będą oparte na wydanej przez 

nauczycieli ocenie Twojej pracy w czasie trwania kursu.  



Jeśli Twój wynik będzie inny od wyniku przewidywanego przez szkołę, będzie 

istniała możliwość złożenia odwołania w Twoim imieniu – ale tylko w takich 

przypadkach: 

• podszedłeś do wszystkich części oceny  
 

• Twoja szkoła lub college ma przekonywujący dowód na potwierdzenie 

swojej oceny Twojej pracy (którą prześlą do SQA).  

 

Odwołanie nie może być składane bezpośrednio przez Ciebie, Twoich 

rodziców czy reprezentantów. Może zostać złożone tylko przez szkołę lub 

college, który zgłosił Cię do egzaminu.  

  
 

Rozpatrywanie odwołań przez SQA 

Dodatkowe dowody przedstawione przez Twoją szkołę lub college zostaną 

sprawdzone przez ekspertów z danej dziedziny. Rozważą oni czy dowód ten 

jest wystarczający i czy został przedstawiony zgodnie z wymogami. Pozwoli 

im to na uzyskanie bardziej szczegółowego obrazu Twoich osiągnięć podczas 

kursu. W przypadku kiedy będzie to konieczne, sprawdzą oni jeszcze raz 

odpowiedzi podane przez Ciebie na egzaminie. Dopiero wtedy będą mogli 

podjąć ostateczną decyzję o tym jaki otrzymasz stopień.  

Wyniki odwołań 

W pierwszej kolejności, zwykle we wrześniu,  rozpatruje się odwołania 

dotyczące  poziomów wyższego i  wyższego zaawansowanego (Advanced i 

Advanced Higher). Odwołania dotyczące poziomów średniego 1,  średniego 2  

oraz poziomu podstawowego (Intermediate 1, Intermediate 2 i Standard 

Grade) są zwykle rozpatrywane w październiku. O wynikach Twojego 

odwołania zostanie poinformowana Twoja szkoła lub college i to szkoła lub 

college poinformuje Cię o jego wyniku.  
 

Jeśli Twoje odwołanie zostało rozpatrzone negatywnie, Twoja szkoła lub 

college otrzyma od nas wyjaśnienie dlaczego podjęliśmy taką decyzję.  

Jeśli Twoje odwołanie zostało rozpatrzone pozytywnie, na końcu listopada 

otrzymasz od nas nowy certyfikat.  
 

Narzędzie do budowania harmonogramu egzaminu dostępne 

przez internet 

Skorzystaj z narzędzi do budowania osobistego harmonogramu egzaminów 
przez internet lub bezprzewodowo. Da Ci to możliwość szybkiego 
sprawdzenia harmonogramu Twoich egzaminów, dodania tekstu do 
wpisanego egzaminu, wysłania harmonogramu e-mailem do siebie lub 
znajomych oraz nawet połączenia go z kalendarzem za pomocą 
oprogramowania iCal. Więcej informacji na ten temat możesz znaleźć na 
stronie internetowej www.sqa.org.uk/timetable. 



 
 
 
Opcja MyStudyPlan — wygraj iPoda Touch  
 
Stwórz na iPodzie swój własny plan powtórki przed egzaminem za pomocą 
naszej nowej aplikacji MyStudyPlan. Ta wspaniała aplikacja umożliwia Ci 
ściągnięcie harmonogramu egzaminów i wykorzystanie go do stworzenia 
twojego własnego planu powtórki materiału.  
 
Po więcej  informacji na temat aplikacji MyStudyPlan oraz aby wygrać iPoda 
Touch, wejdź na stronę internetową: www.sqa.org.uk/studyplan.  
 



Streszczenie harmonogramu egzaminów na rok 

2011   

Poziom podstawowy (Standard grade) 

Przedmiot  Data(y) Przedmiot Data(y) 

Księgowość i 

finanse  

poniedz. 30 maja Geografia wtorek 24 maja 

Administracja  czwartek 12 maja J. niemiecki czwartek 19 maja 

Sztuka i 

Projektowanie (test 

praktyczny)*  

Organizuje 

ośrodek 

egzaminacyjny 

Grafika komuterowa 

(Graphic 

Communication)  

wtorek 17 maja 

Biologia poniedz. 9 maja Historia piątek 20 maja 

Biznes i 

Zarządzanie  

środa 25 maja Ekonomika gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics) 

poniedz.16 maja 

Chemia czwartek 26 maja J.włoski czwartek 12 maja 

Greka klasyczna  czwartek 5 maja J.łaciński piętek 27 maja 

Filologia klasyczna 

(Classical studies)  

wtorek 10 maja Matematyka  środa 4 maja 

Informatyka 

(Computing Studies) 

wtorek 3 maja Wiedza Obywatelska 

(Modern Studies)  

wtorek 10 maja 

Socjologia 

(Contemporary 

Social Studies ) 

wtorek 10 maja Muzyka poniedz. 9 maja 

Rzemiosło i 

Projektowanie 

(Craft and Design ) 

piątek 27 maja Wychowanie fizyczne  czwartek 5 maja 



Dramat  środa 18 maja Fizyka poniedz. 23 maja 

Ekonomia  wtorek 3 maja Religia poniedz. 30 maja 

J. angielski piątek 6 maja Nauki ścisłe (Science) poniedz.23 maja 

J. angielski dla 

osób 

niedosłyszących 

(English – 

Alternative 

Communication) 

piątek 6 maja Umiejętności Społeczne 

i Zawodowe (Social and 

Vocational Skills)  

piątek 13 maja 

J. francuski środa 11 maja J. hiszpański środa 25 maja 

J. gaelicki (dla 

początkujących)   

czwartek 26 maja Technologia czwartek 12 maja 

J. gaelicki  (dla 

początkujących) 

(nieobowiązkowy) 

(pisanie)   

czwartek 26 maja J. urdu środa 18 maja 

Język gaelicki 

szkocki (Gàidhlig )

czwartek 26 maja   

Oznaczenie symboli 

*Poziom podstawowy. Egzamin ten może się odbyć  wedle uznania ośrodka 

egzaminacyjnego w najbardziej dogodny dzień w okresie między poniedziałkiem 25 

kwietnia i piątkiem 6 maja włącznie.  

 

Poziom średni 1 (Intermediate 1) 

 

Przedmiot  Data(y) Przedmiot  Data(y) 

Księgowość  wtorek 31 maja Historia  piątek 20 maja 



Administracja czwartek 12 maja J.włoski piątek 20 maja 

Biologia środa 1 czerwca J. łaciński poniedz. 6 

czerwca 

Biznes i 

Zarządzanie  

środa 25 maja Zarządzanie 

Zasobami 

Środowiska 

(Managing 

Environmental 

Resources) 

środa 8 czerwca 

J. kantoński poniedz. 30 maja J. mandaryński 

uproszczony 

poniedz. 30 maja 

Pielęgnacja (Care) wtorek 7 czerwca J. mandaryński 

standardowy 

poniedz. 30 maja 

Chemia czwartek 26 maja Matematyka środa 18 maja 

Greka klasyczna piątek 20 maja Medioznawstwo  wtorek 7 czerwca 

Filologia 

klasyczna(Classical 

Studies) 

piątek 3 czerwca Wiedza Obywatelska 

(Modern Studies) 

wtorek 31 maja 

Informatyka 

(Computing Studies) 

piątek 3 czerwca Muzyka czwartek 5 maja 

Dramat środa 18 maja Wychowanie 

fizyczne 

poniedz. 30 maja 

J.angielski piątek 13 maja Fizyka poniedz. 23 maja 

J.francuski wtorek 17 maja Psychologia poniedz. 6 

czerwca 

Język gaelicki (dla 

początkujących) 

czwartek 26 maja Religia, Etyka i 

Filozofia 

poniedz. 30 maja 



Język gaelicki 

szkocki (Gàidhlig) 

czwartek 26 maja J.rosyjski czwartek 2 

czerwca 

Geografia wtorek 24 maja J.hiszpański czwartek 2 

czerwca 

Geologia poniedz. 16 maja Turystyka  piątek 3 czerwca 

J.niemiecki czwartek 19 maja   

Grafika komputerowa 

(Graphic 

Communication) 

 

środa 1 czerwca   



Poziom średni 2 (Intermediate 2) 

 

Przedmiot  Data(y) Przedmiot  Data(y) 

Księgowość  wtorek 31 maja Ekonomika 

gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics) 

Zdrowie i 

Technologia 

Żywności 

 

poniedz.  16 maja 

Administracja czwartek 12 maja Ekonomika 

gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics) 

Styl życia i 

technologia 

konsumencka  

poniedz.  16 maja 

Sztuka i 

Projektowanie (Art 

and Design) 

czwartek 2 czerwca Hotelarstwo: 

Profesjonalne 

gotowanie  

środa 8 czerwca 

Biologia środa 1 czerwca Systemy 

informacyjne  

poniedz.  16 maja 

Biotechnologia wtorek 17 maja J. włoski piątek 20 maja 

Biznes i 

Zarządzanie  

środa 25 maja J. łaciński poniedz.  6 maja 

J. kantoński poniedz.  30 maja Zarządzanie 

Zasobami 

Środowiska 

(Managing 

Environmental 

Resources) 

środa 8 maja 



Pielęgnacja (Care)  wtorek 7 czerwca J. mandaryński 

uproszczony 

poniedz.  30 maja 

Chemia  czwartek 26 maja J. mandaryński 

standardowy  

poniedz.  30 maja 

Greka klasyczna  piątek 20 maja Matematyka środa 18 maja 

Filologia 

klasyczna 

(Classical 

Studies)  

piątek 3 czerwca Medioznawstwo  wtorek 7 czerwca 

Informatyka piątek 3 czerwca Wiedza Obywatelska 

(Modern Studies) 

wtorek 31 maja 

Dramat środa 18 maja Muzyka czwartek 5 maja 

Ekonomia poniedz.  23 maja Filozofia wtorek 24 maja 

Podstawy 

Elektroniki i 

Elektryki  

wtorek 7 czerwca Wychowanie 

Fizyczne  

poniedz.  30 maja 

J. angielski piątek 13 maja Fizyka poniedz.  23 maja 

J. angielski dla 

osób posługujących 

się innym językiem 

ojczystym (ESOL) 

poniedz.  6 

czerwca 

Wzornictwo 

Przemysłowe 

(Product Design)  

wtorek 17 maja 

J. francuski wtorek 17 maja Psychologia poniedz.  6 

czerwca 

J. gaelicki (dla 

początkujących)  

czwartek 26 maja Religia, Etyka i 

Filozofia 

poniedz.  30 maja 

 

Język gaelicki 

szkocki (Gàidhlig)  

czwartek 26 maja J. rosyjski czwartek 2 

czerwca 



Geografia wtorek 24 maja Socjologia piątek 10 czerwca 

Geologia poniedziałek 16 

maja 

J. hiszpański czwartek 2 

czerwca 

J. niemiecki czwartek 19 maja Technologia  piątek 27 maja 

Grafika 

komputerowa 

(Graphic 

Communication)  

środa 1 czerwca Turystyka (Travel 

and Tourism)  

piątek 3 czerwca 

Historia piątek 20 maja   

Ekonomika 

gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics) 

Moda i technologia 

materiałów 

poniedz.  16 maja   

 

 



Poziom wyższy (Higher) 

 

Przedmiot  Data(y) Przedmiot  Data(y) 

Księgowość wtorek 31 maja Ekonomika 

gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics) 

Zdrowie i 

Technologia 

Żywności 

poniedz.  16 maja 

Administracja  czwartek 19 maja Ekonomika 

gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics) 

Styl życia i 

technologia 

konsumencka  

poniedz.  16 maja 

Technologia Architektury 

(Architectural 

Technology)  

czwartek 9 

czerwca 

Hotelarstwo: 

Profesjonalne 

gotowanie  

środa 8 czerwca 

Sztuka i Projektowanie  

 

czwartek 2 

czerwca 

Biologia Ludzkiego 

Ciała (Human 

Biology)  

środa 1 czerwca 

Biologia środa 1 czerwca Systemy 

informacyjne 

poniedz.  16 maja 

Biotechnologia wtorek 17 maja J.włoski  piątek 20 maja 

Projektowanie budowlane 

(Building Construction) 

środa 8 czerwca J. łaciński poniedz.  6 czerwca 

Biznes i Zarządzanie  środa 25 czerwca Zarządzanie 

Zasobami Środowiska 

(Managing 

Environmental 

Resources) 

środa 8 czerwca 



J. kantoński poniedz.  30 maja J. mandaryński 

(uproszczony)  

poniedz.  30 maja 

Pielęgnacja (Care)  wtorek 7 czerwca Język mandaryński 

(standardowy)  

poniedz. 30 maja 

Chemia czwartek 26 maja Matematyka  środa 18 maja 

Greka klasyczna  piątek 20 maja Mechatronika piątek 10 czerwca 

Filologia klasyczna 

(Classical Studies ) 

piątek 3 czerwca Medioznawstwo  wtorek 7 czerwca 

Informatyka piątek 3 czerwca Wiedza o 

Społeczeństwie 

(Modern Studies)  

wtorek 31 maja 

Dramat  piątek 27 maja Muzyka poniedz.  23 maja 

Nauczanie Początkowe 

(Early Education and 

Childcare)  

czwartek 9 

czerwca 

Filozofia  wtorek 24 maja 

Ekonomia poniedz. 23 maja Wychowanie fizyczne  poniedz. 30 maja 

J. angielski piątek 13 maja Fizyka poniedz.  23 maja 

J. angielski dla osób 

posługujących się innym 

językiem ojczystym 

(ESOL) 

poniedz.  6 

czerwca 

Polityka czwartek 9 czerwca 

Inżynieria Produkcji i 

Spawania (Fabrication 

and Welding Engineering)  

wtorek 7 czerwca Wzornictwo 

Przemysłowe 

(Product Design ) 

wtorek 17 maja 

J. francuski  wtorek 17 maja Psychologia poniedz.  6 czerwca 

J. gaelicki  (dla 

początkujących)   

czwartek 26 maja Religia, Etyka i 

Filozofia  

poniedz.  30 maja 



J. gaelicki szkocki 

(Gàidhlig)  

czwartek 26 maja J. rosyjski czwartek 2 czerwca 

Geografia wtorek 24 maja Socjologia piątek 10 czerwca 

Geologia poniedz. 16 maja J. hiszpański  czwartek 2 czerwca 

J. niemiecki czwartek 19 maja Technologia  piątek 27 maja 

Grafika komputerowa 

(Graphic Communication)  

środa 1 czerwca Turystyka (Travel 

and Tourism)  

piątek 3 czerwca 

Historia  piątek 20 maja J. urdu  środa 18 maja 

Ekonomika gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics) 

Moda i Technologia 

Materiałów  

poniedz. 16 maja   



Poziom wyższy zaawansowany (Advanced Higher) 

 

Przedmiot  Data(y) Przedmiot  Data(y) 

Księgowość  wtorek 31 maja Historia piątek 20 maja 

Administracja czwartek 19 maja Ekonomika 

gospodarstwa 

domowego (Home 

Economics): 

Zdrowie i 

Technologia 

żywności (Health 

and Food 

Technology) 

poniedz.  16 maja 

Matematyka 

stosowana (Applied 

Mathematics)  

piątek 20 maja Systemy 

informacyjne 

(Information 

Systems)  

poniedz.  16 maja 

Biologia  środa 1 czerwca J. włoski piątek 20 maja 

Biznes i  

Zarządzanie  

środa 25 maja J. łaciński poniedz.  6 

czerwca 

J.kantoński poniedz. 30 maja J. mandaryński 

uproszczony 

poniedz.  30 maja 

Chemia  czwartek 26 maja J. mandaryński 

standardowy 

poniedz.  30 maja 

Greka klasyczna  piątek 20 maja Matematyka  środa 18 maja 

Filologia 

Klasyczna 

(Classical 

Studies)  

piątek 3 czerwca Medioznawstwo  wtorek 7 czerwca 



Informatyka piątek 3 czerwca Wiedza Obywatelska 

(Modern Studies)  

wtorek 31 maja 

Dramat  piątek 27 maja Muzyka  poniedz.  23 maja 

Ekonomia poniedz.  23 maja Fizyka  poniedz.  23 maja 

J. angielski  piątek 13 maja Wzornictwo 

przemysłowe 

(Product Design)  

wtorek 17 maja 

J. francuski wtorek 17 maja Religia, Etyka i 

Filozofia  

poniedz.  30 maja 

J. gaelicki (dla 

początkujących)  

czwartek 26 maja J. hiszpański  czwartek 2 

czerwca 

J. gaelicki 

szkocki  

(Gàidhlig)  

czwartek 26 maja Technologia 

(Technological 

Studies)  

piątek 27 maja 

Geografia wtorek 24 maja   

J. niemiecki czwartek 19 maja   

Grafika 

komputerowa 

(Graphic 

Communication)  

środa 1 czerwca   

 

Mój harmonogram egzaminów 

Imię i nazwisko 

Numer SCN      Nazwa ośrodka egzaminacyjnego  

desk/ what do I need  
subSuject level date start time finish time where?  

 
Przedmiot 

 
Poziom 

 
Data 

 
Godz. 
rozpoczę
cia 

 
Godz. 
zakończe
nia 

 
Gdzie 

 
Numer 
stolika/ 
miejsca 

Co mam ze sobą 
przynieść 



 to bring?  

J. angielski  
 

Zaaw.1  

 

13 maja  

 

13.00  

 

14.00  

 

Klasa 

12  

 

7  

 

Długopisy 

 
Uwaga * Pierwszy rząd jest jedynie przykładem 
 *Poproś swojego nauczyciela/ wykładowcę o swój numer SCN.  
 *Będziesz poproszony o podanie tej informacji na arkuszu egzaminacyjnym na 

odpowiedzi  
 *Przypomnienie: Na testy obiektywne będziesz ci potrzebny ołówka i gumka.  



Materiały egzaminacyjne z poprzednich lat  
    

Czy w czasie egzaminów chcesz zachować zimną krew? Banał! Najlepszym 
sposobem na przygotowanie się do egzaminu jest skorzystanie z oficjalnych 
materiałów egzaminacyjnych SQA z poprzednich lat, dostępnych przez 
wydawnictwo Bright Red Publishing. Jest tak ponieważ:  
 
• Zobaczysz rzeczywiste pytania zadane kandydatom podczas egzaminów w 
poprzednich latach tak aby w dzień egzaminu czuć się całkowicie 
przygotowanym i pewnym siebie.  
  
• Zawarte odpowiedzi na każdy temat są w pełni zatwierdzone przez 
egzaminatorów SQA, tak więc upewnisz się, że ćwiczysz zgodnie z 
wymaganym poziomem.  
 
• Materiały egzaminacyjne z poprzednich lat są dostępne z 75 różnych 
przedmiotów tak aby pomóc Ci w powtórce przed egzaminem, począwszy od 
poziomu podstawowego do bardzo zaawansowanego.  
 
Oficjalne materiały egzaminacyjne SQA z poprzednich lat są obecnie 
dostępne we wszystkich dobrych księgarniach, na stronie internetowej 
www.brightredpublishing.co.uk lub w Twojej szkole lub collegu.  
 
A w celu bardziej ukierunkowanego przygotowana się na egzamin, sprawdź 
książeczki wyników Bright Red Results books dla poziomu podstawowego 
oraz materiały do powtórki Bright Red Revision dla poziomów 
zaawansowanych i bardzo zaawansowanych!  
 
Więcej informacji znajdziesz na stronie internetowej 
www.brightredpublishing.co.uk gdzie możesz się zarejestrować aby 
otrzymywać nowe informacje na temat wydawanych niedługo tytułów.  
 
 

Powodzenia!  

http://www.brightredpublishing.co.uk/
http://www.brightredpublishing.co.uk/


 Egzaminy 

Informacje ogólne 

 
 przyjdź wcześniej  — około 10 minut przed rozpoczęciem egzaminu 

 sprawdź czy wręczono Ci poprawny arkusz egzaminacyjny   

 zapisz swoje wszystkie dane na pierwszej stronie arkusza do odpowiedzi  

 przeczytaj wszystkie polecenia i uważnie słuchaj wszelkich ogłoszeń lub 
dodatkowych poleceń 

 przynieś ze sobą odpowiednie przybory — długopisy, ołówki itp.  

  po sporządzeniu ostatecznej wersji pamiętaj o przekreśleniu wszystkiego 
co zostało zapisane na brudno  

 jeśli poczujesz się źle, poinformuj o tym osobę nadzorującą egzamin 

 na każdej stronie arkusza/ kartki umieść swoje imię i nazwisko oraz swój 
numer SCN  

 pozostań na sali egzaminacyjnej do momentu zakończenia egzaminu – 
salę opuścić możesz tylko za pozwoleniem osoby nadzorującej egzamin  

Zachowanie 

 nie odpisuj i nie dziel się swoją pracą z nikim innym 

 w arkuszach do odpowiedzi nie używaj obraźliwego lub frywolnego języka 

 nie zachowuj się arogancko i nie powoduj zakłóceń na sali 

egzaminacyjnej  

 nie dziel się swoimi przyborami z nikim innym  

Nie wolno Ci mieć przy sobie następujących rzeczy: 

Telefonu komórkowego 

Przenośnego odtwarzacza muzyki, np. odtwarzacza  MP3  

Książek, notatek, zapisków lub swoich kartek  

Piórnika/ etui na kalkulator  
 
Kalkulatora — z wyjątkiem określonych przedmiotów  
 
Słownika  — z wyjątkiem określonych przedmiotów 
 
 

Wszystkie dozwolone sprzęty elektroniczne musza spełniać 

wymogi SQA i nie mogą udostępniać niedopuszczalnych 

danych.  

 


